平成25年3月18日

各 位

会 社 名 株式会社 南  陽

代表者名 取締役社長 武内英一郎

（コード番号：7417 福証）

問合せ先 取締役管理本部長兼

経営企画室長

篠崎 学

ＴＥＬ  092－472－7331

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社は、共栄通信工業株式会社（以下、「(旧)共栄通信工業」）による会社分割（新設分割）により(旧)共栄

通信工業の一部資産を除いた全事業を承継する新設会社（以下、「(新)共栄通信工業」）の全株式を取得し、子

会社化することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準に該当しませんので、開示事項・内容の一部を省略しております。

記

１．株式の取得の目的

当社は、(新)共栄通信工業の全株式を取得し当社の完全子会社とすることにより、(旧)共栄通信工業が営

む全事業を譲り受けることを予定しております。

(旧)共栄通信工業は、東京・大阪を中心に精密小型モーター類の販売等を行っており、長年の実績ある優

良な取引先を有しております。また、当社が取り扱っていない商品の販売実績があり、今回の株式取得によ

り、南陽グループとしての売上の拡大、商品ラインアップの充実、販売網・仕入網の拡張が図れると判断し

ております。

２．子会社となる会社の概要（予定）

（１） 名 称 共栄通信工業株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区東三丁目1番9号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤江 信一

（４） 事 業 内 容 精密小型モーター類販売等

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成25年4月1日（予定）

３．(旧)共栄通信工業の概要

（１） 名 称 共栄通信工業株式会社（4月1日より株式会社塩史共栄に社名変更予定）

（２） 所 在 地 東京都渋谷区東三丁目1番7号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 正田 麗子

（４） 事 業 内 容 精密小型モーター類販売等

（５） 資 本 金 96百万円

（６） 売 上 高 1,245百万円（平成24年1月期）

（７） 設 立 年 月 日 昭和36年3月9日

４．日 程

（１） 新設分割効力発生日 平成25年4月1日

（２） 株 式 取 得 日 平成25年4月1日

５．今後の見通し

株式の取得は平成25年4月1日を予定しておりますので、平成25年3月期の連結業績に与える影響は軽

微であります。

以 上